
cs
v:

 B
O

A2
01

80
80

70
05

07/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 152

25444

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

ORDEN EIE/1304/2018, de 30 de julio, por la que se amplía el crédito presupuestario 
previsto en la Orden EIE/923/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocato-
ria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones rela-
tivas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresa-
rial.

Con fecha 7 de junio de 2018, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, la Orden 
EIE/923/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones diri-
gidas a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraes-
tructuras municipales que fomenten la actividad empresarial.

El artículo cuarto de la citada orden establece que:
1. La cuantía total prevista para esta convocatoria es de 600.000 euros, con cargo a la 

partida presupuestaria del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2018: 
15020/G/6122/760059/91002.

La distribución del citado importe será de 500.000 euros para atender las subvenciones 
que se concedan en virtud del primer plazo de presentación de solicitudes establecidos en el 
apartado undécimo de la presente convocatoria, y 100.000 euros para el segundo, que podrá 
incrementarse si existe saldo sobrante de la resolución de solicitudes del primer plazo de 
presentación.

2. El crédito asignado a la presente convocatoria podrá incrementarse, sin necesidad de 
nueva convocatoria y previa publicación y determinación de la cuantía adicional, como conse-
cuencia de una generación, ampliación o incorporación de crédito de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

El importe adicional máximo estimado es de 400.000 euros para el primer periodo selec-
tivo y de 200.000 euros para el segundo.

3. Cada uno de los procedimientos de selección concluirá con la correspondiente resolu-
ción. Cada una de las resoluciones deberá comparar las solicitudes presentadas en el corres-
pondiente periodo de tiempo y acordar el otorgamiento sin superar la cuantía que para cada 
procedimiento de selección se haya establecido en la convocatoria abierta.

Posteriormente a la entrada en vigor de la orden de convocatoria, se ha contabilizado una 
modificación presupuestaria que incrementa el importe disponible inicial en 400.000 euros.

Por lo expuesto, y de acuerdo a lo establecido en el artículo 58 del Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, resuelvo:

Único.— Ampliar el crédito presupuestario establecido en la Orden EIE/923/2018, de 30 de 
mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios arago-
neses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que 
fomenten la actividad empresarial, en 400.000 euros, con cargo a la partida 15020 
G/6122/760059/91002, del presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma de Aragón 
para el año 2018, que incrementa el importe correspondiente al primer periodo selectivo.

Zaragoza, 30 de julio de 2018.

La Consejera de Economía, Industria y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 57/2018, de 10 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y nombra a un Consejero del Consejo Escolar de Aragón.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1301/2018, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación de diversos aspectos del curso para el desarrollo profesional en organiza
	ORDEN PRE/1302/2018, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para realizar una investigación de diagnóstico de políticas y estrategias de acogida e integra
	ORDEN PRE/1303/2018, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto de Salud Carlos III, O.A.,M.P. y el Gobierno de Aragón, para la formación de especialistas en medicina del trabajo y en enfermería del trabajo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1304/2018, de 30 de julio, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden EIE/923/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativa

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1305/2018, de 20 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1306/2018, de 9 de julio, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 10 de abril de 2018, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del Pro

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1307/2018, de 17 de julio, por la que se acuerda el inicio de la segunda fase de implantación del Servicio Público de eliminación de residuos industriales no peligrosos no susceptibles de valorización en la Zona III de gestión de la Comunidad Au
	ORDEN DRS/1308/2018, de 18 de julio, por la que se dispone la publicación de la modificación de los Estatutos del Consorcio de la Reserva de la Biosfera Ordesa-Viñamala.
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria el Plan Especial del Conjunto Residencial Turístico Pirenaico con villas rurales
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Las Majas VII D”, en los términos municipales de Fuendetodos, Azuara y Moyuela (Zarago
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de septiembre de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integ



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito del acta de constitución y estatutos de la organización empresarial denominada “Asociación Empresarial Veterinaria de Aragón”, en siglas CEVE Aragón (
	EXTRACTO de la Orden EIE/1304/2018, de 30 de julio, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden EIE/923/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actua

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada por 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2018/SP/153.

	AYUNTAMIENTO DE BIERGE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Bierge, relativo a solicitud de licencia de obras y de actividad.




